

Airseven A/S
Lufthavnsvej 34, 4000 Roskilde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 79 78 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Ole Hedemann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airseven A/S Lufthavnsvej 34 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 41 79 78 35
	Stiftet: 29. oktober 2020
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Hedemann, formand Bjarke Skeltved Hansen Jimmy Arly Larsen Klaus Pilsgaard Ren Peder Hornshøj Claus Frees Sørensen
Direktion	Klaus Pilsgaard Ren
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	323.564	305.561	76.673
Bruttoresultat	35.586	33.186	13.267
Resultat af primær drift	3.034	3.329	719
Finansielle poster, netto	504	-586	-166
Årets resultat	2.761	2.153	449
Balance:			
Balancesum	45.035	35.192	20.595
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.357	952	2.649
Egenkapital	5.211	6.635	5.449
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	47	40	14
Nøgletal i %:			
Bruttomargin	11,0	10,9	17,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,9	1,1	0,9
Likviditetsgrad	79,5	64,9	126,1
Soliditetsgrad	11,6	18,9	26,5
Egenkapitalforrentning	46,6	35,6	8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er flytransport med Boeing 737 fly. Primært flyves der for charterrejsebureauer. Herudover udføres flyvninger for andre luftfartsselskaber samt ad-hoc charterflyvninger.

Selskabets kunder er overvejende danske, men flyvninger foretages lejlighedsvis for kunder fra andre europæiske lande.

Årets virksomhed

Selskabets tredje regnskabsperiode dækker perioden 1. januar 2023 til den 31. december 2023. De samlede indtægter blev 323,6 mio. kr. og var dermed meget tæt på det budgetterede.

Selskabets samlede omkostninger for perioden udgjorde 318,9 mio. kr. De væsentligste poster var omkostninger til jetbrændstof (35 %), diverse afgifter (18 %) samt flyrelaterede omkostninger (11 %). Administrationsomkostningerne udgjorde 5 % af de samlede driftsomkostninger.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i regnskabsperioden var 47.

Selskabet opererede tre fly af typen Boeing 737 i regnskabsperioden. Det samlede antal flyvetimer var 5.380 i 2023, hvilket var en fremgang på 10% i forhold til året før. I 2023 påbegyndte selskabet en udskiftning af ældre Boeing 737-400 fly med nyere Boeing 737-800 fly. Aktiviteter omkring flyflådeudskiftningen påførte selskabet en del ekstraordinære omkostninger i 2023.

Selskabet drives - på operationel og teknisk side - i tæt samarbejde med Copenhagen AirTaxi A/S.

Ingen af de planlagte 1.741 enkeltflyvninger blev aflyst, og kun tre var forsinkede i mere end tre timer og udløste EU-261 erstatningsforpligtelser.

Kapitalforhold

Egenkapitalen er faldet til 5,2 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den væsentligste årsag hertil er en negativ regulering af egenkapitalen ved årets afslutning grundet urealiserede tab på selskabets sikringsinstrumenter vedrørende jetfuel og valuta. Disse vil alle elimineres når de indgår i driften gennem 2024.

I balancen pr. 31. december 2023 indgår ansvarligt lån fra aktionærer med 3,6 mio. kr. Der har ikke i året været behov for at trække yderligere på lånetilsagn fra aktionærerne eller bank.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet gennem hele regnskabsåret har været, og ved årets udgang er forsvarligt.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning eller måling

Drift af flytransport med passagerer er karakteriseret ved længerevarende kontrakter og handlingskæder, der medfører relativ højere generel usikkerhed ved indregning og måling. Det er ledelsens vurdering, at årsregnskabet, under hensyn til branchens karakteristika, ikke indeholder usikkerheder ved indregning og måling. Der henvises til beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 323,6 mio. kr. mod 305,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 3,5 mio. kr. mod 2,7 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en produktion- og omsætningsfremgang for 2023 på omkring 10% og en resultatforbedring i forhold til 2022. Ledelsen anser således årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 øget med 1,6 mio. kr., fra 9,6 mio. kr. til 11,2 mio. kr.

Særlige risici

Brændstofpris

Selskabets anvendelse af jetbrændstof medfører en særlig risiko, grundet væsentlige prissvingninger. Alene i 2023 er priserne steget og faldet med henholdsvis 9% og 30%. Selskabet sikrer brændstofpriserne ved indgåelse af kundekontrakter, hvor kunderne tilbydes enten en hedgingløsning, eller en mulighed for at få efterreguleret priserne for udsving i brændstofpriserne.

Valutarisici

En stor del af selskabets omkostninger - herunder blandt andet til flylease, forsikringer og flyvedligeholdelse - afregnes hovedsageligt i USD, hvilket medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i USD. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært ved indgåelse af valutaterminsforretninger der modsvarer forventede omkostninger i USD for de kommende 12-14 måneder.

EU-261 passager kompensationer

Ved forsinkelser på mere end tre timer, pålægges flyselskaber, i nogle tilfælde, at betale passagererne kompensation efter reglerne i EU-261 regelsættet (der oprindeligt omhandler aflysninger og overbooking). I uheldige situationer, kan disse kompensationer betyde særdeles høje ekstraomkostninger på enkelte, forsinkede, flyvninger. Selskabet havde tre EU-261 forsinkelser i 2023, og de medførte samlede omkostninger på 1,4 mio. kr. inklusive betydelige advokatomkostninger til imødegåelse af uberettigede gentagne sagsanlæg.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen vurderer, at selskabets kapitalberedskab er forsvarligt og kan understøtte en udvidelse af aktiviteterne i 2024 idet produktion og omsætning forventes at blive ca. 25% større end i regnskabsåret 2023. Selskabet er godt positioneret i markedet og har et konkurrencedygtigt omkostningsniveau, - således forventes det, at der kan opnås et bedre resultat i 2024.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der påvirker selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1 Nettoomsætning	323.563.738	305.561.375
3 Andre driftsindtægter	115.197	142.345
Direkte omkostninger	-276.026.557	-262.657.926
Andre eksterne omkostninger	-12.066.723	-9.859.532
Bruttoresultat	35.585.655	33.186.262
2 Personaleomkostninger	-30.814.876	-28.602.047
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.737.271	-1.255.010
Driftsresultat	3.033.508	3.329.205
Andre finansielle indtægter	660.514	6.076
Øvrige finansielle omkostninger	-156.030	-592.025
Resultat før skat	3.537.992	2.743.256
4 Skat af årets resultat	-776.836	-590.330
Årets resultat	2.761.156	2.152.926
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.761.156	2.152.926
Disponeret i alt	2.761.156	2.152.926

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Co2 Kvoter	7.553.226	4.284.688
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.553.226</u>	<u>4.284.688</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.230.527	1.923.579
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.312.492</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.543.019</u>	<u>1.923.579</u>
7 Deposita	<u>6.137.677</u>	<u>13.047.763</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.137.677</u>	<u>13.047.763</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.233.922</u>	<u>19.256.030</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.511.994</u>	<u>848.610</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.511.994</u>	<u>848.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.337.325	1.697.264
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.405	19.229
8 Udskudte skatteaktiver	221.731	8.559
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	480.323	0
Andre tilgodehavender	9.530.089	1.279.978
Periodeafgrænsningsposter	<u>4.441.824</u>	<u>2.445.791</u>
Tilgodehavender i alt	<u>16.055.697</u>	<u>5.450.821</u>
Likvide beholdninger	<u>11.233.664</u>	<u>9.636.420</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.801.355</u>	<u>15.935.851</u>
Aktiver i alt	<u>45.035.277</u>	<u>35.191.881</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	27.097	622.393
	Reserve for sikringstransaktioner	-5.178.712	-1.589.135
	Overført resultat	9.363.079	6.601.923
	Egenkapital i alt	<u>5.211.464</u>	<u>6.635.181</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.984	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.984</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	3.600.000	4.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.600.000</u>	<u>4.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	98.691	107.596
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.266.837	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.098.572	5.793.644
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.813.199	15.638.286
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	449.844
	Anden gæld	8.942.530	2.567.330
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.219.829</u>	<u>24.556.700</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.819.829</u>	<u>28.556.700</u>
	Passiver i alt	<u>45.035.277</u>	<u>35.191.881</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	622.393	-1.589.135	6.601.923	6.635.181
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	2.761.156	2.761.156
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-4.602.021	0	-4.602.021
Årets opskrivning	0	-763.199	0	0	-763.199
Skat af sikringsinstrumenter mv.	0	167.903	0	0	167.903
Skat af sikringsinstrumenter	0	0	1.012.444	0	1.012.444
	<u>1.000.000</u>	<u>27.097</u>	<u>-5.178.712</u>	<u>9.363.079</u>	<u>5.211.464</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Charteromsætning	323.563.738	305.561.375
	<u>323.563.738</u>	<u>305.561.375</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.104.168	28.250.954
Pensioner	427.268	0
Andre omkostninger til social sikring	283.440	351.093
	<u>30.814.876</u>	<u>28.602.047</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>40</u>
3. Andre driftsindtægter		
Løntilskud og lønrefusioner	115.197	142.345
	<u>115.197</u>	<u>142.345</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	986.024	722.516
Årets regulering af udskudt skat	-209.188	-132.186
	<u>776.836</u>	<u>590.330</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Co2 Kvoter		
Kostpris 1. januar 2023	3.486.749	0
Tilgang i årets løb	7.518.486	3.486.749
Afgang i årets løb	-3.486.749	0
Kostpris 31. december 2023	<u>7.518.486</u>	<u>3.486.749</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	797.939	0
Regulering til dagsværdi	-763.199	797.939
Opskrivninger 31. december 2023	<u>34.740</u>	<u>797.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.553.226</u>	<u>4.284.688</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	0	3.601.154
Tilgang	<u>1.312.492</u>	<u>1.044.219</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.312.492</u>	<u>4.645.373</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	1.677.576
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>1.737.271</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>3.414.847</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.312.492</u>	<u>1.230.526</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

7. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	13.047.763	4.468.072
Tilgang i årets løb	0	8.579.691
Afgang i årets løb	-419.461	0
Overførsler	<u>-6.490.625</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.137.677</u>	<u>13.047.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.137.677</u>	<u>13.047.763</u>

8. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	8.559	-123.627
Udskudt skat af årets resultat	<u>213.172</u>	<u>132.186</u>
	<u>221.731</u>	<u>8.559</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 99 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Fordringsspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.306
Andre tilgodehavender	9.530

Stillede garantier 1.162 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontakter med en rest løbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 101.578 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.